平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年11月4日
各 位

上場会社名 オーデリック株式会社

代表者 代表取締役社長 伊藤 雅人

（コード番号 6889）

問合せ先責任者 専務取締役経営本部長 吉友高 俊則

（TEL 03-3332-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,750 △90 △70 △160 △33.20

今回発表予想(B) 10,877 57 60 △71 △11.86

増減額(B-A) 127 147 130 88

増減率(%) 1.2 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

10,294 △377 △333 △490 △81.39

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,500 180 200 30 4.98

今回発表予想(B) 22,600 320 330 160 26.56

増減額(B-A) 100 140 130 130

増減率(%) 0.4 77.8 65.0 433.3

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

21,754 △236 △141 △370 △61.50

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,400 △100 △40 △160 △26.56

今回発表予想(B) 10,538 69 89 △43 △7.14

増減額(B-A) 138 169 129 117

増減率(%) 1.3 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

9,977 △376 △278 △423 ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,800 150 220 60 9.96

今回発表予想(B) 21,900 320 330 160 26.56

増減額(B-A) 100 170 110 100

増減率(%) 0.5 113.3 50.0 166.7

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

21,102 △243 △121 △298 △49.55

修正の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、新設住宅着工戸数の回復による需要増、省エネ志向のLED照明器具の大
幅増販等により、売上高は計画通りの実績となる見通しであります。利益面では、LEDや蛍光灯照明器具のコスト低減活
動が成果となって表れたことに加え、運搬費や広告宣伝費を中心とした販売費及び一般管理費の低減により、営業利益、
経常利益、当期純利益とも前回公表の数値を上回る見込みとなりましたので、連結及び個別ともに業績予想数値を修正す
るものであります。
通期の業績予想につきましては、長期化が予想される円高や景気の先行きに対する不透明感による影響を考慮し、下半
期の当初計画を上回る環境には至らないと判断し、第２四半期累計期間の業績修正を盛り込んだ修正を行うものでありま
す。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上